
 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 1 de 51 

 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO N°. 01/2019 
LEILÃO PARA VENDA DE VEÍCULOS E BENS 

INSERVÍVEIS AO PATRIMONIO PÚBLICO 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA 

 
O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, através de seu digníssimo Prefeito Municipal José 

Sloboda, no uso legal de suas atribuições, e de conformidade com a Lei Federal n. º 8.666 
de 21.06.93 e demais alterações posteriores, através do Departamento Municipal de 
Compras e Licitações, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que às 
09 horas do dia 30 de outubro de 2019, no Cine Teatro Valéria Luercy, precederá 
licitação na modalidade de LEILÃO PÚBLICO do tipo MAIOR LANCE. Estará recebendo 
propostas financeiras em forma de lance dos interessados em participar da presente 
licitação, a qual se processará nos termos deste edital, em conformidade com os 
dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
 
1 – OBJETO: 
É objeto da presente licitação a alienação de veículos e bens móveis inservíveis do 
município de Jaguariaíva no estado em que se encontram, separados em lotes avaliados e 
discriminados, conforme o Anexo I do edital. 
 
2 – DAS CONDIÇÕES DAS PROPOSTAS: 
As propostas serão fornecidas na forma de lance oral e presencial, após o pregão do 
leiloeiro a de maior valor por lote, será registrada em nome do arrematante na ata lavrada 
no dia do leilão. 
 
3- DA DOCUMENTAÇÃO: 
Os interessados em participar do leilão deverão comparecer no local com os seguintes 
documentos: 
 
3.1 - Pessoa física: 
- Carteira de identidade; 
- CPF (cadastro de pessoa física). 
 
3.2.- Pessoa jurídica de direito privado: 
- Cartão do CNJP (cadastro nacional de pessoa jurídica); 
- Instrumento de Constituição da empresa (Requerimento de Empresário/ Contrato Social/ 
Estatuto); 
- Carteira de identidade do sócio com poderes de gerência na empresa. 
 
3.3. - Pessoa jurídica de direito público: 
- Cartão do CNPJ; 
- Procuração ou credencial de preposto representante, assinada pelo responsável pela 
jurídica de direito público. 
- Carteira de identidade do procurador ou preposto representante. 
 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 2 de 51 

 

4 - DAS CONDIÇÕES GERAIS: 
4.1. - O leilão será realizado por lotes, conforme discriminado no Anexo I do edital, e os 
valores são os mínimos aprovados como base para o lance inicial; 
4.2. - O Município de Jaguariaíva, conforme previsão legal contida no artigo 22, parágrafo 
5º, da Lei Federal nº 8.666/93, não alienará os bens dos lotes, cujos lances ou ofertas não 
sejam iguais ou maiores do que o valor expresso no Anexo I do edital. 
4.3 – É vedada a participação de servidores públicos no leilão, conforme inciso III, art. 9º da 
Lei 8.666/93.  
 
5 – DO JULGAMENTO: 
5.1 - O critério de julgamento será o de maior lance; 
5.2. - O resultado da presente licitação será conhecido ao final da sessão. 
5.3. - A ata com os arrematantes será afixada no saguão da Prefeitura Municipal de 
Jaguariaíva, no segundo dia útil seguinte a data do leilão. 
 
6 – DO PAGAMENTO: 
6.1 - O arrematante deverá recolher, através de Guia de Recolhimento a ser requisitado no 
Departamento de Tributação, o equivalente a 100 % (cem por cento) do bem arrematado, 
em que os bens arrematados somente serão entregues após a efetuação do pagamento. 
6.2 – No caso dos equipamentos sucatas, o pagamento deverá ser realizado 
imediatamente após a pesagem dos mesmos.  
6.3. - Em nenhuma hipótese, conforme artigo 53, parágrafo segundo da lei 8666/93, serão 
devolvidos os valores aludidos nos subitens 6.1 e 6.2. 
 
7 – DA ENTREGA: 
7.1 - O prazo máximo para retirada dos bens arrematados será de 05 (cinco) dias úteis 
após o pagamento total do valor arrematado. 
7.2 - A remoção dos bens arrematados será por conta e risco exclusivo do arrematante.  
7.3 – Os equipamentos, veículos e sucatas serão entregues e recebidos no estado em que 
se encontram nada podendo ser alegado ou reclamado quanto a sua funcionalidade. 
 
8 – DAS SANÇÕES: 
8.1 - A falta de pagamento do valor de arrematação sujeita o licitante às seguintes 
penalidades previstas na lei 8.666/93: 
a) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a 
Administração Pública, pelo prazo de até 02 (dois) anos; 
b) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública 
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a 
reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida 
sempre que o licitante ressarcir a Administração Pública pelos prejuízos resultantes e após 
decorrido o prazo da sanção aplicada com base na condição anterior; 
c) multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor arrematação; 
 
9 – DOS RECURSOS CABÍVEIS: 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 3 de 51 

 

9.1 – Observando o disposto no art. 109 da lei 8.666/93, o licitante poderá apresentar 
recurso a Comissão de Licitação, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação 
do ato ou da lavratura da ata, nos casos de julgamento das propostas/lances, anulação ou 
revogação deste leilão. 
9.2 – O licitante penalizado poderá pedir reconsideração da aplicação das sanções prevista 
no item anterior, sendo que o pedido deverá ser endereçado ao Prefeito Municipal, no 
prazo de 10 (dez) dias úteis contados da intimação da decisão que previu as sanções. 
9.3 – Quaisquer argumentos ou subsídios concernentes à defesa do licitante que pretender 
reconsideração total ou parcial das decisões do leiloeiro ou da Comissão de Licitação 
deverão ser apresentados, exclusivamente, por escrito, anexando-se ao recurso próprio. 
 
 
10 – DAS CONDIÇÕES GERAIS: 
10.1. - Os bens a serem leiloados estarão expostos à visitação pública, nos locais onde se 
encontram guardados, cinco dias antes da data designada para a abertura, devendo ser 
agendado horário com o responsável pela Divisão de Patrimônio Sr. Élio Zub Junior, no 
fone: (43) 3535-7053. 
10.2. - Dúvidas e esclarecimentos poderão ser fornecidas pela Administração Municipal, 
pela Comissão de Leilão, telefone (43) 3535-7053 – senhor Dinarte da Costa Passos. 
10.3. – Os equipamentos, veículos e sucatas serão entregues e recebidos no estado em 
que se encontrem nada podendo ser alegado ou reclamado quanto à sua funcionalidade. 

 
Jaguariaíva, 26 de setembro de 2019. 

 
 
 

JOSÉ SLOBODA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 4 de 51 

 

ANEXO I 

Lote nº 01  

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

12 CPU sem condições de uso e reparação 

01 Notebook HP s/ condições de uso e recuperação. 

22 Monitor 

52 Carcaça de CPU 

17 Aparelho de telefone 

51 Impressoras 

07 Mouse 

140 Teclados 

02 Câmera fotográfica 

38 Estabilizador 

39 Cartuchos de toner 

25 CPU 

01 Antena de internet 

01 Aparelho de Fax 

01 Maquina de Escrever 

03 DVD 

04 Transferidor de Energia 

01 Batedeira 

18 Tensão de Saída nominal 

 

 

Valor inicial R$ 0,20 (vinte centavos) o Kg. 

Será pesado após carregamento 

Retirar no Local 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 5 de 51 

 

Lote nº 02 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

07 Estante de Aço. 

01 Caixa de Iluminação 

09 Armário de aço 

01 Prateleira de aço 

01 Arquivo de aço 

 

 

Valor inicial R$ 0,20 (vinte centavos) o Kg. 

Será pesado após carregamento 

Retirar no Local. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 6 de 51 

 

Lote nº 03  

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

07 Bebedouro  

01 Card 5 

01 Extermax 

01 Cadeira Odontológica 

03 Balança 

01 Detector Fetal 

01 Lâmpada Cirúrgica 

01 Esterilizadora 

04 Medidor Arterial 

01 Centrífuga/Lavadora Hospitalar 

01 Lâmpada p/Consultório Odontológico 

01 Cadeira 

01 Mesa Redonda 

01 Sucata de Bomba VAP 

01 Negatoscópio 

01 Máquina de Lavar Aço 

01 Sucata de Bomba VAP 

 

 

Valor inicial R$ 0,20 (vinte centavos) o Kg. 

Será pesado após carregamento 

Retirar no Local. 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 7 de 51 

 

Lote nº 04  

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

04 Geladeiras  

 

 

  

Valor Inicial: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)  

Retirar no Local 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 8 de 51 

 

 

  Lote nº 05  

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

02 Aparelho de Som pequeno (CEMEI Pedro Nunes) 

10 Televisão 20 Polegada Antiga 

01 Mesa de Som p/Caixa Acústica  

05 Aparelho de DVD 

01 Vídeo K-7 

01 Aparelho Receptor de Sinal de TV 

02 Aparelho receptor de Sinal TV 

01 Teclado Cassio 

01 Gravador Antigo 

01 Aparelho de Rádio AIWA 

07 Aparelho DE Som Hig Power  

 

 

 Valor Inicial: R$ 80,00 (oitenta reais)  

Retirar no Local 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 9 de 51 

 

Lote nº06 

Descrição dos bens:  

Quantidade Discriminação 

27 Mesa de Madeira 

05 Banco de Madeira 

04 Mesa Escrivaninha  

13 Armário de madeira 

10 Cadeira de Madeira 

01 Track de Madeira 

01 Arquivo de Madeira 

01 Cama de Solteiro 

09 Mesa de Computador 

 

 

 

Valor Inicial: R$ 100,00 (cem reais)       

 Retirar no Local 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 10 de 51 

 

Lote nº07 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

24 Berço infantil 

 

 

 

Valor Inicial: R$ 50,00 (cinquenta reais)            

Retirar no Local 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 11 de 51 

 

Lote nº08  

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

27 Mesa de Madeira 

01 Banco de Madeira 

03 Mesa Escrivaninha  

13 Armário de madeira 

10 Cadeira de Madeira 

01 Track de Madeira 

04 Balcão de Madeira 

01 Arquivo de Madeira 

01 Cama de Solteiro 

09 Mesa de Computador 

 

 

 

Valor Inicial: R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 Retirar no Local 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 12 de 51 

 

Lote nº09 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

15  Carrinho de Bebê 

 

 

 

Valor Inicial: R$ 20,00 (vinte reais) 

Retirar no Local 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 13 de 51 

 

 

Lote nº 10 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Motor Elétrico Estacionário 220 Volts 

01 Motor Elétrico Estacionário P/Triturador 

01 Bomba Elétrica P/Sistema Hidráulico 

01 Motosserra “08” STHIL  

01 Motosserra Husqvarna (sucata)  

01 Motor Elétrico adaptado C/Bomba Hidráulica  

01 Motor Elétrico adaptado C/Compressor  

01 Roçadeira Husqvarna desmanchada (sucata) 

01 Motosserra de cor azul 

 

 

Valor Inicial: R$150,00 (cento e cinquenta reais) 

Retirar no Local 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 14 de 51 

 

Lote nº 11  

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

357  Cadeiras infantis 

 

 

Valor Inicial: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 Retirar no Local 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 15 de 51 

 

Lote nº12 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

06 Fogão industrial e fogão a gás  

 

 

 

Valor Inicial R$ 200,00 (duzentos reais).    

 Retirar no Local 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 16 de 51 

 

Lote nº 13 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

369  Cadeiras Escolares de Cores Variadas 

 

 

 

Valor Inicial: R$ 100,00 (cem reais) 

Retirar no Local 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 17 de 51 

 

Lote nº 14  

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

431  Cadeiras Escolares  

 

 

 

Valor Inicial: R$ 105,00 (cento e cinco reais) 

Retirar no Local 

        

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 18 de 51 

 

Lote nº 15 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Sucata de Arquivo de aço 

02 Arquivo de Aço 4 gavetas 

02 Prateleira de Aço  

02 Armário de Aço  

01 Guarda Louças de Aço 

04 Estante de Aço 

04 Sucata de Máquina de Lavar Roupa 

01 Sucata de Estante 

16 Sucata de Ventilador 

 

 

Valor inicial R$ 0,15 (quinze centavos) o Kg. 

Retirar no Local 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 19 de 51 

 

Lote nº16 

Quantidade Discriminação 

176 Sucatas de Cadeiras Estofadas de Cor Variadas, Giratórias, Cadeiras 
de PVC e outros. 

 

 

 

Valor Inicial: R$ 50,00 (cinquenta reais) 

Retirar no Local 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 20 de 51 

 

Lote 17 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

568 Carteira escolar 

 

 

 

Valor inicial: R$ 130,00 (cento e trinta reais). 

Retirar no Local 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 21 de 51 

 

Lote 18 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

336 Carteira escolar 

 

 

 

Valor inicial R$ 100,00 cem reais. 

Retirar no Local 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 22 de 51 

 

Lote 19 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

02 Armário de Madeira duas Portas 

13 Escrivaninhas de madeiras 

01 Cama Box 

01 Colchão Box 

03 Sucatas de Camas de Solteiros 

06 Estantes de madeiras 

08 Mesas quadradas e retangulares 

04 Rack de Madeiras Compensado 

03 Berços sem colchões  

01 Mesas de Madeiras 

01 Balcãozinho pequeno 

01 Armarinho de madeira 

06 Sucatas de Armários de Madeiras 

03 Quadro Branco p/Pincel atômico 

08 Cadeiras Variadas 

02 Sofás 

06 Sucata de Escrivaninha 

01 Lavadora de pressão VAP 

01 Aparelho de Rádio 

01 Arquivo de Madeira 

06 Sucata de Ventilador 

01 Sucata de Liquidificador 

04 Saída de Energia 

03 Balcão  

03 Bancos  

03 Mesas Escolares  

01 Sucata de Armário 

01 Mesa Grande Quebrada 

03 Bancos e mesas Escolares 

03 Aparelhos telefônicos 

02 Ventilador Preto e Branco “Arno” 

02 Estantes Quebradas Brancas 

03 Armário Branco Fórmico Vertical 

01 Arquivo Branco Fórmico 04 gavetas 

01 Autoclave Hospitalar 07 litros  

01 Banco antigo envernizado 

01 Cadeira Giratória Quebrada 

01 Cadeira Estofada Verde 

01 Bebedouro Inox 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 23 de 51 

 

01 Bebedouro PVC 

01 Cuba Ultrassom  

 

 

 

 

Valor inicial R$ 50,00 (cinquenta reais). 

Retirar no Local 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 24 de 51 

 

Lote 20 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Sucata de Ventilador 

01 Mesa 

01 Arquivo de Aço 

01 Sucata de Rack 

15 Sucata de CPU 

02 Sucata de Ar Condicionado 

01 Sucata de Rack 

02 Fonte de Energia 

01 Saída de Energia 

08 Teclados de Computador 

04 Monitor de Computador 

01 Impressora 

02 Aparelho de DVD 

02 Aparelho de Televisão antiga 

56 Cadeiras e Carteiras Escolares. 

20 Berços Infantis 

01 Máquina de Costura Singer 

03 Sofá 

03 Máquina de Costura  

01 Balcão pequeno 

01 Fogão Industrial 

02 Fogões de Cozinhas 04 bocas 

02 Cadeiras de Rodas 

08 Sucatas de Cama Hospitalar 

03 Escada Hospitalar p/Paciente  

01 Gabinete de Máquina Singer 

01 Pia/Balcãozinho 

01 Cadeira quebrada 

04 Colchões com capa azul 

04 Mesas Brancas Quadradas 

03 Sucata de Berços Hospitalares 

06 Cadeirinhas Infantis de Madeiras 

04 Cadeiras Plásticas Vermelhas 

01 Guarda Roupa marrom 02 portas 

01 Arquivo de Aço 02 Portas 

02 Cadeiras Plásticas Verdes  

04 Escrivaninhas 

01 Rack pequeno 

04 Carcaças de Mesas 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 25 de 51 

 

 

 

 

Valor inicial R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). 

 Retirar no Local 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 26 de 51 

 

Lote 21 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

02 Carcaça Guarda Roupa de Compensado 

01 Carcaça de Guarda Roupa  

05 Escrivaninhas quebradas 

01 Guarda Roupa Amarelo de Compensado 

02 Carcaça de Cama de Solteiro 

03 Lixeira de PVC 

04 Cadeiras de Madeiras 

01 Mesa de Ping Pong 

04 Escrivaninhas Simples 

01 Guarda Roupa Marrom  

05 Escrivaninhas de duas e três gavetas 

01 Escrivaninha Antiga de Madeira 

02 Lixeiras de PVC 

01 Poltrona Longarina Estofada Azul 

01 Mesinha quebrada de cor verde 

 

 

Valor inicial R$ 30,00 (trinta reais). 

 Retirar no Local 

    



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 27 de 51 

 

Lote 22 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Sucatas de Ferro, Alumínios, Latão e outros. 

 

 

 

Valor inicial R$ 0,20 (vinte centavos) o Kg. 

Retirar no Local 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 28 de 51 

 

Lote 23 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo Fiat/Palio Weekend Sport.  
Placa: CQF-2105.  
Ano de fabricação e modelo: 1998/99.  
Chassi: 9BD17886BW0719405  
RENAVAN: 070.461.273-9 

 

 

Valor inicial R$ 2.000,00 Dois mil reais. 

Retirar no Local          

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 29 de 51 

 

Lote 24 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo Fiat/UNO MILLE FIRE FLEX.  
Placa APB-0556.  
Ano de fabricação e modelo 2007/2008.  
Chassi 9BD15822786009089  
RENAVAN 092.989.953-99 

 

 

 

Valor inicial R$ 2.500,00 Dois mil e quinhentos reais. 

Retirar no Local          

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 30 de 51 

 

Lote 25 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo VW/KOMBI FURGÃO.  
Placa AEG-1631.  
Ano de fabricação e modelo 1993/1994.  
Chassi 9BWZZZ217PP033965  
RENAVAN 061.563.433-8 

 

Valor inicial R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). 

Retirar no Local          

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 31 de 51 

 

Lote 26 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo VW/KOMBI MISS CAMIONETE.  
Placa: ARB-9512.  
Ano de fabricação e modelo: 2009/2009.  
Chassi: 9BWMF07X79P024065  
RENAVAN: 013.279.363-6 

 

 

Valor inicial R$ 500,00 (quinhentos reais). 

Retirar no Local          

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 32 de 51 

 

Lote 27 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo VW/Kombi MIS CAMIONETE, BAIXADO NO DETRAN.  
Placa: AEF-2882.  
Ano de fabricação e modelo: 1993/1994.  
Chassi: 9BWZZZ237PPO26276 
RENAVAN: 061.521.276-0 

 

 

Valor inicial R$ 300,00 (trezentos reais). 

Retirar no Local          



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 33 de 51 

 

 

Lote 28 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Sucata de Veículo VW/Kombi, baixada no DETRAN.  
Placa: AHT-1814.  
Ano de fabricação e modelo: 1998/98.  
RENAVAN: 69.593003-6.  
Chassi: 9BWZZZ237WP007502 

 

 

Valor inicial R$ 300,00 (trezentos reais). 

Retirar no Local          

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 34 de 51 

 

Lote 29 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 VW/Kombi, MISS CAMIONETE.  
Placa: DNW-9803.  
Ano de fabricação e modelo: 2004/2005.  
RENAVAN: 084.159.074-5.  
Chassi: 9BWGB07X55P003685 

 

 

Valor inicial R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). 

Retirar no Local          



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 35 de 51 

 

Lote 30 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 VW/Kombi MISS CAMIONETE, BAIXADO NO DETRAN. 
Placa: AWA-4507.  
Ano de fabricação e modelo: 2012/2013.  
RENAVAN: 048.965.954-3.  
Chassi: 9BWMF07X6DP004141 

 

 

 

Valor inicial R$ 800,00 (Oitocentos reais). 

Retirar no Local  

         

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 36 de 51 

 

 

 

Lote 31 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 PAS/ÔNIBUS, MERCEDES BENZ.  
Placa: HOM-6201.  
Ano de fabricação e modelo: 1993/1993.  
RENAVAN: 061.090.807-3.  
Chassi: 9BM384088PB968344 

 

 

 

Valor inicial R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Retirar no Local          
 
 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 37 de 51 

 

Lote 32 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo VOLVO/B58.  
Placa: AIO-4790.  
Ano de fabricação e modelo: 1988/88.  
RENAVAN: 52.215416-6.  
Chassi: 9BV58EC10JE303975 

 

 

 

Valor inicial R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Retirar no Local          
 
 
 
 
 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 38 de 51 

 

Lote 33 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo R/RANDON SR BA – SEMI-REBOQUE/BASCULANTE. 
Placa: BSG-6079.  
Ano de fabricação e modelo: 1998.  
RENAVAN: 70.511440-6.  
Chassi: 9ADB0853WWM140319 

 

 

 

Valor inicial R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Retirar no Local          
 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 39 de 51 

 

Lote 34 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo ÔNIBUS/SCANIA/K113 CL.  
Placa: BWA-6332.  
Ano de fabricação e modelo: 1991/91.  
RENAVAN: 43.348.106-4.  
Chassi: 9BSKC4X2BM3459607 

 

 

 

Valor inicial R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

Retirar no Local          
 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 40 de 51 

 

Lote 35 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo GM/CORSA ST CAR/CAMIONETE ABERTA.  
Placa: AKT-4898.  
Ano de fabricação e modelo: 2003/2003.  
RENAVAN: 079.913.519-4.  
Chassi: 9BC5TB0N03B157946 

 

 

 

Valor inicial R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

Retirar no Local          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 41 de 51 

 

Lote 36 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 TANQUE BOMBEIRO SEM A CARRETA E SEM MOTOR, SOMENTE 
COM OS CANOS E A BOMBA D’ÁGUA. Cor: Vermelho Acinzentado. Ano 
de Fabricação: 1997.  

 

 

 

Valor inicial R$ 300,00 (trezentos reais). 

Retirar no Local          
 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 42 de 51 

 

Lote 37 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 TRATOR MASSEY FERGUSON. Modelo: 275/Simples. Cor: Vermelha. 
Ano de Fabricação: 1990. Série 2160054657. Serial: não consta. 

 

 

 

Valor inicial R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

Retirar no Local          
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 43 de 51 

 

Lote 38 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 MOTONIVELADORA – CATERPELLAR 120B – SÉRIE: 64U07672 – COR 
AMARELA - ANO DE FABRICAÇÃO: 1980. 

 

 

 

Valor inicial R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Retirar no Local          
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 44 de 51 

 

Lote 39 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo MERCEDES BENZ/CAMINHÃO OPERACIONAL 1113.  
Placa: AKU-6930.  
Ano de fabricação e modelo: 1973/1973.  
RENAVAN: 051.854.568-7.  
Chassi: 34404112060543 

 

 

 

Valor inicial R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Retirar no Local          
 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 45 de 51 

 

Lote 40 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 TRATOR DE ESTEIRA – KOMATSU D6-D – SÉRIE 75W722 – SÉRIE DO 
MOTOR 6D75W22 – ANO 2004 – COR AMARELA.  

 

 

 

Valor inicial R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

Retirar no Local          
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 46 de 51 

 

Lote 41 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 MOTONIVELADORA – CATERPILLAR 140B – SÉRIE *33C00556* – 
SÉRIE DO MOTOR CAT 3306 – ANO 2010 – COR AMARELA.  

 

 

Valor inicial R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

Retirar no Local          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 47 de 51 

 

Lote 42 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo FIAT/DUCATO AMBULANCIA C R AMB.  
Placa: AMT-7472.  
Ano de fabricação e modelo: 2005/2005.  
RENAVAN: 085.501.587-0.  
Chassi: 93W231F1151O22498  

 

 

 

Valor inicial R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Retirar no Local          
 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 48 de 51 

 

Lote 43 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo RENAULT/MASTER AMBULÂNCIA AL TECHAMB.  
Placa: ANM-9805.  
Ano de fabricação e modelo: 2006/2006.  
RENAVAN: 087.764.009-2.  
Chassi: 93YADCVD56J704258 

 

 

Valor inicial R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Retirar no Local          
 

 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 49 de 51 

 

Lote 44 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 Veículo FORD/CAR/CAMINHÃO MEC. OPER. F14000 HD  
Placa: AHB-4190.  
Ano de fabricação e modelo: 1997/1997.  
RENAVAN: 067.589.311-9.  
Chassi: 9BFXINSZXVDB33517 

 

 

 

Valor inicial R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). 

Retirar no Local 
 
 
 
 
 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 50 de 51 

 

Lote 45 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 RETRO-ESCAVADEIRA – NEW HOLLAND LB90 – SÉRIE: N7AM13058 – 
SÉRIE DO MOTOR: 30254358. Ano de Fabricação: 2007 – COR: 
AMARELA.  

 

 

 

Valor inicial R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

Retirar no Local          
         
 
 
 
 
 
 



 

 Leilão Nº 01/2019 – Pag. 51 de 51 

 

Lote 46 

Descrição dos bens: 

Quantidade Discriminação 

01 PÁ-CARREGADEIRA – CATERPILLAR – SÉRIE: 330493R – SÉRIE DO 

MOTOR: 3304930R. Ano de Fabricação: 2004 – COR: AMARELA. .  

 

 

Valor inicial R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

Retirar no Local         


